ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской  области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       25.12.2017      	       № 420
      г.п. Токсово

Об утверждении порядка подготовки и
обобщения сведений об организации и
проведении муниципального контроля,
необходимых для подготовки докладов
об осуществлении муниципального
контроля в соответствующих сферах
деятельности и об эффективности
такого контроля на территории МО
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 и ст.7 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 года № 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля                                             в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Уставом МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области, администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля                                        в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.
         2. Специалистам администрации МО «Токсовское городское поселение», осуществляющим муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, при подготовке докладов об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля руководствоваться Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, и Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
          3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании газете «Вести Токсово» и на сайте МО «Токсовское городское поселение»  http://www.toksovo-lo.ru.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     А.С. Кожевников

Утвержден
постановлением администрации
МО “Токсовское городское поселение”
От 25.12.2017 № 420

Порядок
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

1.Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией МО “Токсовское городское поселение” муниципального контроля (далее – администрация), необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля    (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.
2.Доклады об осуществлении администрацией муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – доклады) подготавливаются администрацией МО “Токсовское городское поселение” ежегодно.
3.Администрация, осуществляющая муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводит сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года.
4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в соответствующие доклады, проводится администрацией на основании результатов проверок, осуществленных ею в рамках муниципального контроля. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности согласно приложению № 1, по следующим разделам:
а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;
б) организация муниципального контроля;
в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;
г) проведение муниципального контроля;
д)действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;
е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;
ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.

        Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, могут проводиться также с использованием иных данных (в том числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых администрацией проводятся проверки, данных, содержащихся в нормативных правовых актах, муниципальных правовых актах).
5. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении, муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.
6. Методика проведения мониторинга эффективности муниципального контроля установлена согласно приложению № 2.
7. Доклад подписывается главой администрации МО “Токсовское городское поселение” и предоставляется в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области до 15 февраля, следующего за отчетным годом.

[bookmark: _GoBack]